
A KENI NEVOJË PËR DISA 
MBËSHTETJE EKSTRA?

FLETËPALOSJE INFORMATIVE

•  A po kërkoni azil?

•  A jeni refugjat?

•  A jeni një migrant 
që nuk merrni fonde 
publike?

PUNA PËR ULJEN E 
PABARAZIVE NË NORWICH



> Klinikat e mjekëve të 
përgjithshëm të Norwich-
it dhe ekipi i People from 
Abroad po punojnë së bashku 
për t'ju ndihmuar dhe mbështetur

Informacioni i kontaktit 

People from Abroad Team, Norwich Millenium Library, 
Millenium Plain, Norwich NR2 1AW

Telefoni: 01603 222111 •  Email: nrpf@norfolk.gov.uk

Çfarë mund të presësh nga shërbimet për të rriturit në vëshirësi?

Shërbimi  për të rriturit ne vështirësi drejtohet nga ju dhe qëllimet 
shëndetësore dhe të mirëqenies që vendosni të përqendroheni.

Shërbimi do t'ju ndihmojë dhe mbështesë me:

•  Sigurimin e një ndihme të koordinuar për të përmirësuar shëndetin 
dhe mirëqenien tuaj me një plan të personalizuar 

•  Ndihmën në marrjen e shërbimeve rutinë, siç është mjeku i 
përgjithshëm, ashtu si të gjithë të tjerët. 

•  Sigurimin e mbështetjes së sigurt, efektive dhe personale në mjedisin 
më të përshtatshëm

•  Ndihmën që të jeni sa më të pavarur dhe të aftë të bëni gjëra pa 
mbështetje afatgjatë..

•  Vendosjen në kontakt me njerëzit e duhur për të ndihmuar në 
çështjet e strehimit. 

•  Nëse merrni leje për të qëndruar në Mbretërinë e Bashkuar, ne do t'ju 
ndihmojmë të ecni përpara.

•  Ndihmën që të kuptoni, merrni dhe përdorni shërbimet në 
komunitetin tuaj.


